
       Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 57371/10.10.2014 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθµ. 19ης Τακτικής Συνεδρίασης 

      του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  295/2014                                                      ΘΕΜΑ 

Επιχορήγηση αθλητικών συλλόγων του ∆ήµου Ιλίου 

έτους 2014 

 

Σήµερα στο Ίλιον στις 9 Οκτωβρίου 2014 ηµέρα Πέµπτη και ώρα 20.30 µ.µ. το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο του ∆ήµου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο, ύστερα 

από την υπ’ αριθµ. 56008/03.10.2014 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου ∆ηµητρίου που 

δηµοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του ∆ήµου και επιδόθηκε µε αποδεικτικό στον κ. ∆ήµαρχο και σε 

όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους την  03.10.2014 

  Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

                                                          Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ    

ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ∆.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ ∆.Σ.: ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, 

ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆ΕΥΤΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 

ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΚΟΥ∆Η – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, 

ΘΕΟ∆ΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, 

ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΗΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΗΣ, ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 

ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΙΧΟΣ 

ΠΕΤΡΟΣ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ∆ΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ         

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

ΟΥ∆ΕΙΣ 

 

Ο ∆.Σ. κος Λιόσης Γ. απεχώρησε πριν από τη συζήτηση του 4ου θέµατος της ηµερήσιας διατάξεως 

και προσήλθε στο 6ο θέµα της ηµερήσιας διατάξεως 

Οι ∆.Σ. κ.κ. Χαραλαµπόπουλος Ι. & Φραγκάκης Γ. απεχώρησαν πριν από τη συζήτηση του 5ου 

θέµατος της ηµερήσιας διατάξεως και προσήλθαν στο 6ο θέµα της ηµερήσιας διατάξεως 

ΑΔΑ: ΩΝΣΑΩΕΒ-7ΨΤ



 2 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόµιµη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος ∆ηµήτριος 

 κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το ∆ηµοτικό Συµβούλιο εισέρχεται αµέσως στην εξέταση 

των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

  

******************* 

 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. Κουκουβίνος ∆ηµήτριος εισάγει στο Συµβούλιο 

για συζήτηση το 4ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης που αφορά στην επιχορήγηση αθλητικών 

συλλόγων του ∆ήµου Ιλίου, έτους 2014. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συµβουλίου το υπ’ αριθµ. 56781/08.10.2014 έγγραφο της 

Οικονοµικής Υπηρεσίας του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

• Το άρθρο 93 παρ. 1 του Ν. 3463/06 

• To άρθρο 202 του Ν. 3463/2006 σχετικά µε επιχορηγήσεις και βοηθήµατα 

• Το υπ’ αριθµ. 56485/2014 έγγραφο του αυτοτελούς τµήµατος  αθλητισµού & δια βίου 

µάθησης µε την πρότασή του για τα ποσά των επιχορηγήσεων των αθλητικών συλλόγων 

έτους 2014. 

Παρακαλούµε να αποφασίσετε την επιχορήγηση των Αθλητικών συλλόγων που 

δραστηριοποιούνται στο ∆ήµο µας για το έτος 2014. 

Για την παραπάνω δαπάνη υπάρχει εγγεγραµµένη πίστωση στον προϋπολογισµό οικονοµικού 

έτους 2014 του ∆ήµου µας στον Κ.Α. 00.6734 µε τίτλο «Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους 

και σωµατεία». 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 

                      ΤΟ  ∆ΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Έχοντας υπόψιν την ανωτέρω εισήγηση  

 

               ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Ορίζει διαπαραταξιακή επιτροπή η οποία θα έχει σαν στόχο τον έλεγχο και την εξέταση του 

τρόπου διάθεσης των χορηγούµενων από το ∆ήµο χρηµάτων, τους ∆.Σ. κ.κ. Κουκουβίνο 

∆ηµήτριο ως Πρόεδρο, Αποστολόπουλο ∆ηµήτριο, Γκόγκο Κωνσταντίνο, Μαρκόπουλο 

Φώτιο, Μίχο Πέτρο, Τσακανίκα Αθανάσιο, Σταµατόπουλο Γεώργιο, Χρόνη Γεώργιο & 

Ξενάκη Νικόλαο. 

2. Εγκρίνει: 

Α) Την επιχορήγηση των Αθλητικών Συλλόγων του ∆ήµου µας, µε το συνολικό ποσό των 

67.700,00 €. 

ΑΔΑ: ΩΝΣΑΩΕΒ-7ΨΤ



 3 

Η κατανοµή στους Αθλητικούς Συλλόγους θα γίνει ως ακολούθως: 

Α/Α ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΣΩΜΑΤΕΙΟ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 

2014 

1 ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ Ν. ΛΙΟΣΙΩΝ 7.000 

2 ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΙΑΣΩΝ (Α.Ο. ΙΑΣΩΝ) 7.000 

3 ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΙΛΙΟΥ (Α.Ε. ΙΛΙΟΥ) 4.500 

4 ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΙΛΙΟΥ (Α.Ο.ΙΛΙΟΝ) 4.000 

5 Α.Ο. ΕΝΩΣΗ ΙΛΙΟΥ 13.500 

6 ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΝΕΟΙ ΠΑΛΑΤΙΑΝΗΣ 5.000 

7 ΜΟΡΦΩΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΙΛΙΟΥ(Μ.Ε.Ν. ΙΛΙΟΥ) 2.700 

8 ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ Ν. ΛΙΟΣΙΩΝ 3.000 

9 ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΛΕΣΧΗ ΑΙΟΛΟΣ (Α.Λ. ΑΙΟΛΟΣ) 2.700 

10 
ΚΟΛΥΜΒΗΤΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ (Κ.Α.Ο. 

ΙΛΙΟΥ) 
1.800 

11 Α.Ο. ΙΛΙΟΥ ΤΖΟΥΝΤΟ 2.700 

12 ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΝΙΚΗ (Α.Σ. ΝΙΚΗ) 900 

13 
ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ  "ΑΡΗΣ 

ΙΛΙΟΥ" 
900 

14 
ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΘΛΕΣΗ 

ΙΛΙΟΥ ( ΠΑΛΗ) 
900 

15 ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟΣ ΚΥΚΛΟΣ ΙΛΙΟΥ 1.800 

16 ΠΑΛΑΙΜΑΧΟΙ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ Ν. ΛΙΟΣΙΩΝ 900 

17 ΠΑΛΑΙΜΑΧΟΙ ΙΑΣΩΝ 900 

18 Α.Γ.Σ. ΑΜΙΛΛΑ ΙΛΙΟΥ  900 

19 Α.Σ. ΑΡΙΩΝ 900 

20 Α.Σ. TAEKWONDO ΕΘΝΙΚΟΣ 95΄ 900 

21 Α.Σ. ΚΟΜΠΡΑ ΙΛΙΟΥ 900 

22 ΑΙΧΜΗ ΙΛΙΟΥ 900 

23 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΤΥΡΤΑΙΟΣ 2.000 

24 ΠΑ.Σ.Κ.Α. 1.000 

 ΣΥΝΟΛΟ 67.700 

ΑΔΑ: ΩΝΣΑΩΕΒ-7ΨΤ



 4 

 

Β) Πίστωση συνολικού ποσού 67.700,00 € σε βάρος του Κ.Α. 00.6734 του προϋπολογισµού 

του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2014. 

Τα χρηµατικά εντάλµατα θα εκδοθούν στο όνοµα κάθε Αθλητικού Συλλόγου 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

        Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ. 

 

 

 ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ      

 

ΑΔΑ: ΩΝΣΑΩΕΒ-7ΨΤ


		2014-10-17T13:27:30+0300
	Athens




